



ที่ สท ๑๕๓๓๐๑/๖๐๓๖

องค์การบริหารส่วนตำบลหนอง

กล้วย

หนองกล้วย สวรรคโลก

สุโขทัย ๖๔๑๑๐

วันที่ 11 มี.ค. 2564

เรื่อง ขอให้เสนอราคากำหนดค่าโครงการซ่อมแซมถนนลูกรังซอยบ้านนายณรงค์ เกษร หมู่ที่ ๖  
เรียน

สิ่งที่ส่งมาด้วย รายละเอียดพัสดุและการยื่นข้อเสนอโดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกล้วย มีความประสงค์จะ กำหนดค่าโครงการซ่อมแซมถนนลูกรังซอย  
บ้านนายณรงค์ เกษร หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองกล้วย อำเภอสวรรคโลก จังหวัดสุโขทัย โดยวิธีเฉพาะเจาะจง โดยมีราย  
ละเอียด ดังนี้

๑. รายการพัสดุที่ต้องการจ้าง

จ้างเหมาโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง ซอยบ้านนายณรงค์ เกษร หมู่ ๖ ตำบลหนองกล้วย อำเภอ  
สวรรคโลก จังหวัดสุโขทัย

๒. วงเงินงบประมาณ ๒๑๒,๐๐๐.๐๐ (สองแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)

๓. ราคาากลาง ๑๐๔,๐๐๐.๐๐ (หนึ่งแสนสี่พันบาทถ้วน)

๔. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

๔.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย

๔.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๔.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๔.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้  
ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตาม  
ระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่าย  
สารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๔.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงาน และไม่ได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทิ้งงานของ  
หน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทิ้ง  
งานเป็นส่วนผู้จดทะเบียนจดทะเบียนการ ผู้จดทะเบียนการ ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการ  
ของนิติบุคคลนั้นด้วย

๔.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามคณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้าง และการ

บริหารศึกษาศาสตร์กำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๔.๗ เป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดาผู้มีอาชีพรับจ้างงานดังกล่าว

๔.๘ ไม่เป็นผู้รับสิทธิหรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นขอเสนอได้มีคำสั่งให้สละออกสิทธิความคุ้มกันเช่นนั้น

๔.๙ ผู้เสนอราคาต้องผ่านการคัดเลือกผู้คุณสมบัติเบื้องต้นในการจ้างของ

๔.๑๐ ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา

๕. เกณฑ์การพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอครั้งนี้ จะพิจารณาตัดสินโดยใช้หลักเกณฑ์ราคา

กำหนดยื่นข้อเสนอ ในวันที่ ๑๘ มีนาคม ๒๕๖๔ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ ถึง ๑๕.๓๐ ณ องค์การบริหาร

ส่วนตำบลหนองกลับ

ทั้งนี้ รายละเอียดที่สุดและการยื่นข้อเสนอปรากฏตามสิ่งส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายพิชิต มงคลพันธ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกลับ ปฏิบัติ

หน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกลับ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกลับ

โทรศัพท์ ๐๕๕-๙๔๒๕๐๐

โทรสาร ๐๕๕-๙๔๒๕๐๐ ต่อ ๑๐๗

## ขอบเขตของงาน (Terms of Reference : TOR)

### ๑. ข้อมูลเกี่ยวกับโครงการ

ชื่อโครงการ จ้างเหมาโครงการซ่อมแซมถนนลูกรังซอยบ้านนายณรงค์ เกษร หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองลิ้น อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัดสุรินทร์ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

เงินงบประมาณโครงการ ๒๑๒,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)

ราคากลาง ๑๐๔,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่พันบาทถ้วน)

### ๒. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

๒.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย

๒.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๒.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๒.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างการยื่นข้อเสนอมือหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๒.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้เป็นบัญชีรายชื่อผู้ทำงาน และได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นผู้เสนอราคา

๒.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๒.๗ เป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดาผู้มีอาชีพรับจ้างงานดังกล่าว

๒.๘ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น

๒.๙ ผู้เสนอราคาต้องผ่านการคัดเลือกผู้คุณสมบัติเบื้องต้นในการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล

๒.๑๐ ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา

### ๓. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยืนยันมาพร้อมกันของใบเสนอราคา โดยแยกใบนอกซองใบเสนอราคาเป็น ๒ ส่วน คือ

๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ใบกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล

(ก) หน่วยงานสามารถยื่นข้อเสนอมือหรือทำสัญญารับจ้างได้ ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคลบัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล

หนังสือขอปรับหนี้บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม และบัญชีรายชื่อหุ้นรายใหญ่ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(๒) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีใช้นิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประชาชนของผู้ยื่นสำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอราคาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีที่ผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคลธรรมดาที่มีสัญชาติไทย ก็ให้ยื่นสำเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคลให้ยื่นเอกสารตามทีระบุไว้ใน (๑)

(๔) เอกสารเพิ่มเติมอื่น ๆ

(๔.๑) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน

(๔.๒) สำเนาทะเบียนบ้าน

(๔.๓) สำเนาแบบแสดงการลงทะเบียนในระบบ e-GP

(๔.๔) สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์ (ถ้ามี)

(๔.๕) สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี)

(๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมไปกับซองใบเสนอราคา

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) หนังสือมอบอำนาจซึ่งเปิดออกและสมบูรณ์ตามกฎหมายในการณผู้เสนอราคามอบอำนาจให้บุคคลอื่น ลงนามในใบเสนอราคาแทน

(๒) สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้าง พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) บัญชีรายการก่อสร้าง ซึ่งจะแสดงแสดงรายการวัสดุ อุปกรณ์ค่าแรงงาน ภาษีประเภทต่าง ๆ รวมทั้งกำไรไว้ด้วย

(๔) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมไปกับซองใบเสนอราคา

๔. แบบรูปรายการ หรือคุณลักษณะเฉพาะ

รายละเอียดตามเอกสารแนบ

๕. ระยะเวลาดำเนินการ

ไม่เกิน ๓๐ วัน นับตั้งแต่วันลงนามในสัญญาจ้าง

๖. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะ เฉพาะจะเจาะจง จะต้องทำสัญญาจ้างกับกรมภายใน ๗ วัน นับตั้งแต่วันที่ได้รับแจ้งและจะต้องวางหลัก

ประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาจ้างที่ เฉพาะเจาะจง ได้ ให้กรมยึดถือไว้ในขณะทำสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

๖.๑ เงินสด

๖.๒ เช็คที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่กรม โดยเป็นเช็คลงวันที่ทำสัญญาหรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน ๓ วัน ทำการ

๖.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ

๖.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงิน  
ทุนหลักทรัพย์ ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศ

ของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งชื่อไว้ในสำเนาราชการต่าง ๆ ทราบแล้ว โดยยอมโอนให้ยึดตามแบบหนังสือค้ำประกัน

๖.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะมีคืนให้หรือไม่ดอกเบี้ย ภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการ (ผู้รับจ้าง) พ้น  
จากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

**๗. อัตราค่าปรับ**

ค่าปรับ ให้คิดในอัตราร้อยละ ๐.๒๕ บาท ต่อวัน

**๘. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง**

ผู้ชนะการ เฉพาะจะแจ้ง ซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาจ้าง แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความ  
ชำรุดบกพร่องของสิ่งของงานซึ่งที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาสามปีน้อยกว่า ๖ เดือน นับถัดจากวันที่กรรมมอบงาน  
โดยผู้ขายต้องรับผิดชอบแซมแก้ไขให้ใช้ได้ตั้งเดิมภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง



โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังซอยบ้านนายณรงค์ เกษร หมู่ที่ 6

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลหนองกลับ อำเภอสวรรคโลก จังหวัดสุโขทัย

ประมาณการวันที่ 23/02/2564 ใช้ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซลา ที่อำเภอ เมืองสวรรคโลก จังหวัดสุโขทัย 27.50 บาท/ลิตร

ประมาณการโดย นายสุเทพ สังข์ทอง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตั๋วหนังสือ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
	1.งานลูกรัง ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 1240.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร	ลบ.ม.	372	189.00	70,308.00			70,308.00
	2.งานปรับเกรด(รถเกรด)ขนาด กว้าง3 เมตร.ยาว 1,240 เมตร.หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,720 ตร.ม.	ตร.ม.	3,720	1.67	6,212.40			6,212.40
					76,520.40		TOTAL	76,520.40
							คิดค่างานก่อสร้างเป็นเงิน	76,520.40

รวมราคาต้นทุน

( ตั๋วหนังสือ )

---เจ็ดหมื่นหกพันห้าร้อยยี่สิบบาทสี่สิบสตางค์---

# ใบเสนอราคา

สรุปผลการประมาณการ

แบบ ป.ร.5

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังซอยบ้านนายณรงค์ เกษร หมู่ที่ 6

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกลีบ อำเภอสรรคโลก จังหวัดสุโขทัย

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลหนองกลีบ อำเภอสรรคโลก จังหวัดสุโขทัย

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกลีบ

ประมาณการวันที่

ลำดับที่	รายการ	รวม	FACTOR F	รวม	หมายเหตุ
		ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน (บาท)		ค่าก่อสร้าง (บาท)	
1	งานช่าง		1.3607		FACTOR F ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% พื้นที่ปกติ
สรุป		รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงิน		บาท	
		คิดค่างานก่อสร้างเป็นเงิน		บาท	
(ตัวอักษร)					

(ลงชื่อ).....

(.....)

ผู้เสนอราคา



โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังซอยบ้านนายณรงค์ เกษร หมู่ที่ 6

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลหนองกลับ อำเภอสวรรคโลก จังหวัดสุโขทัย

ประมาณการวันที่

ประมาณการโดย

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวเลขสื่อ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
	1.งานลูกรัง ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 1240.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร	ลบ.ม.	372					
	2.งานปรับเกรด(รถเกรด)ขนาด กว้าง3 เมตร.ยาว 1,240 เมตร.หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,720 ตร.ม.	ตร.ม.	3,720					
							TOTAL	
รวมราคาค่าต้นทุน ( ตัวหนังสือ )							คิดค่างานก่อสร้างเป็นเงิน	

(ลงชื่อ).....

(.....)

ผู้เสนอราคา